Sublata ex his prima objecti parte à consuetudine desumpta, minus roboris habere visa est altera Statuto innixa, virtute cujus altem consuetudo Canonicos

afficiens, ad Dignitates quoque extendi contendebatur. Quippè quia, omiſſa inſpectione validitatis ejuſdem Statuti, ſuper qua hodie DD. non inſiſtebant, & ſublato æquivoco, quod Episcopus interſuerit capitulo per organum ſui Vicarii, cum Vicarius haud intervenerit exquirendo capitularium vota, ſed ſolum cum aliis confederit tanquam ſimplex Canonicus.

7 Cenſuerunt DD. memoratum Statutum, tanquam injuſtum ſubſtineri non poſſe, quia quidquid ſit, an huiuſmodi Capitulo competat facultas ſtatuendi adhuc ut juſtè in hypotheſi caſus noſtri revocari deberet ad actum, duo eſſentialiter requirerentur, primum videlicet, quod redditus operis, cui, ut præmiſimus, inſpectis conſuetudine, ac Eccleſiæ Statuto duplas quindecim in eorum ingreſſu perſolvere tenentur, impares pro impenſis ſupportandis fuerint adinventi, itaut urgeat præciſa neceſſitas alicujus ſubſidii ſuppediandi, aliàs enim illo ceſſante, nemo eſſet moleſtandus, ut bene explicat Glòſa in c. 1. in finalibus verbis de Eccleſ. ædific. & tenent ibi Henric. Boich. in fine. Hoſtienſ. nu. 1. verſic. & hoc intelligas, quando portio depoſita non ſufficit, Abbas ibidem n. 3. Butrigar. nu. 5. verſic. opponitur etiam circa finem, Anchar. nu. 2. Bero. conſil. 3. nu. 5. verſic. & tunc ante omnia recurrendum eſſet lib. 1. Piaſec. in prax. Episcop. p. 1. cap. 3. n. 1. & ſeqq. Valaſch. conſult. 79. nu. 11. & 12. Panimoll. dec. 6. annot. 8. nu. 2. Sperell. dec. 67. nu. 2. Ventrigl. in prax. annot. 18. nu. 2. part. 2. Rot. coram Mantica. dec. 284. nu. 3. & coram Coccin. dec. 829. nu. 5.

8 Alterum autem, quod deveniatur ad contributionem, Juris ordine ſervato, ut nempe probata neceſſitate Eccleſiæ, Episcopus pro illius reparatione priùs impendat quartam partem reddituum Menſæ Episcopalis, non ſolum futurorum, ſed etiam præteritorum, cum ei non liceat illos in alios uſus conſumere, ſed eoſdem reſervare teneatur pro fabricæ indigentis, Gloſſ. in cap. primum verbis final. de Eccleſ. ædificat. & tradunt omnes ſuperiùs ad ducti, & præſertim Bero. dicto conſil. 3. nu. 9. verſic. nec ſuffragatur lib. 1. Franc. de Eccleſ. Cathedr. cap. 13. nu. 22. & ſeqq. Rota

coram Mantica ſepè citata dec. 284. nu. 4. Quando verò nec Quarta Episcopi ſatis eſſet, tunc cogeretur Capitulum pariter de Quarta Canonicatum ſupplere, & deinde ſervatis Juſtitiaæ diſtributivæ limitibus, Dignitates cum reliquo Clero per Statutum ad præſatum ſubſidium pendendum adſtringi poſſent, ut proſequitur Franc. de Eccleſ. Cathedr. cap. 13. nu. 42. verſic. quod modo prædicto, & cap. 20. nu. 39. & ſeqq. Panimoll. dec. 6. adnot. 8. nu. 6. Barboſ. de Offic. & poſteſt. Episcop. allegat. 64. nu. 5. & reſpondet Rot. d. dec. 829. nu. 8. & 9. coram Coccin. repetita, ut jam dictum eſt in rec. dec. 627. part. 1.

9 Quamobrem cum memorata Capituli diſpoſitio, prædictis nullatenus attentis, ſubjecerit Dignitates oneri duplarum quindecim in ingreſſu ſubminiſtrandarum, emiſſa utique cenſetur ad ſublevandam tantum propriam, ac Episcopi obligationem, ac proinde tanquam injuſta ſubſtineri non valet; Quamvis probaretur interventus ipſiuſmet Episcopi, & facta diceretur pro majori Dei Cultu, ut optime advertunt Frances ubi ſupra cap. 13. nu. 42. Rot. coram Coccin. dec. 829. nu. 4. & 5. & reſpondit Sac. Congregatio in quadam Parentina regiſtrata per extenſum apud Garziam de Benef. par. 8. cap. 1. nu. 90. Episcopus enim ſuppoſita obligatione propria, ac etiam exemptione Dignitatum emergente, tam ex dicta generali Juris diſpoſitione expreſſè præcipiente contributionem Eccleſiaſticorum pro reparatione Fabricæ faciendam eſſe ordine ſuperius expoſito, quam ex peculiariſſimis Eccleſiæ Ordinationibus formiter uſque ad hanc diem ſervatis, ſolas perſonas de capitulo in actu adipiſcendæ poſſeſſionis controverſæ præſtationi adſtringentibus, eximendo ſe à propria obligatione, haud valet in eorum præjudicium, ipſis inauditis, quidquam ſtatueri, quod à Juris cenſura, & à rectis Eccleſiæ ſuæ Canonibus deviet, ut docent Abbas in cap. ut ſi Clerici §. de Adulteriis num. 10. de Judiciis, Domin. de S. Gemin. in cap. licet in princ. num. 8. de elect. in 6. & in terminis alterius Statuti in Eccleſ. Gerunden. pariter inconcuſſè obſervati decifum fuit coram Seraphin. dec. 590. num. 5. & ſeqq. & coram

coram Greg. dec. 154. nu. 8. in versic. & fuit
sæpius.

10 Atque ex hoc capite existimarunt
DD. neutquam relevare, quod idem Statu-
tum à Reverendissimo Hispaniarum
Nuncio confirmatum extiterit, quoniam
nec ipsi licet rescribere, statuere, aut in-
dulgere contra Sacrorum Canonum cen-
suram, ut monuit Glossa in cap. finali verb.
figura, vers. sed dubitari solet de hæretic. in
6. Joan. Andr. in cap. finali num. 7. ibique
Hosien. sub num. 11. usque ad fin. ad Offic.
Archipresbyt. & in fortioribus terminis Le-
gati à Latere tradunt, Gratian. discept.
forens. cap. 300. nu. 50. Tondut. resol. Ci-
vil. c. 67. n. 17. to. 1. Rota in Ravennaten.
Donationis 5. Aprilis 1677. §. In præsen-
ti, coram clar. mem. Cardinali Viccomite, &
in Avenionen. Donationis 20. Aprilis 1682.
coram Reverendiss. D. meo Ursino Decano, &
novissimè concordantibus adductis respon-
sum fuit in Toletana Administrationis 26.
Junii superioris anni §. Altera, coram me.

11 Minusque refragari, quod in edi-
tione ejusdem Statuti nonnullæ Dignita-
tes Capitulo interfuerint, quodque etiam
ipsæ Cappis utantur; Primum enim tolle-
batur, nedum ex eo, quod prædictæ Di-
gnitates Capitulo intervenerant, tan-
quam Canonici, cum aliàs eidem interese
se minimè licuisset, dum voces in capitu-
lo non habebant, ut probatum est; Verùm
etiam ex quo consensus à duabus præsti-
tus, reliquis sex officere non potest, ad
Text. in cap. 1. & toto tit. de his, quæ sunt
à majori parte Capit. & firmat Rota in Ge-
runden. Anniversariorum 15. Decemb. 1575.
coram Cæsare de Grassis ubi supra, attento
potissimum, quod versamur in actu vol-
untario, in quo consensus omnium intere-
re habentium requiritur, ut Text. in
cap. humilis, ubi Innoc. nu. 2. vers. & ma-
ximè de major. & obed. Rota coram Bich.
dec. 256. nu. 23.